CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 28/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Secretário Municipal de Saúde, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de

um toldo no Posto de Saúde da Localidade de Ribeirão de Cima.

Justificativa

Atendendo reivindicações de funcionários e usuários, apresenta-se esta proposição.

A citada unidade de saúde não possui nenhum tipo de proteção externa para os pacientes

que ali aguardam. Há também problemas com o tempo, que quando chove é necessário fechar a porta e

quando tem sol, este bate dentro do Posto de Saúde. Desta forma, solicita-se a instalação de um toldo

para abrigar da chuva ou do sol.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento desta solicitação por parte

da Secretaria Municipal de Saúde

Teixeira Soares, 19 de fevereiro de 2019.

Alvir Tomas